
CAS Projektleitung in der Tech-Industrie
(26072)
Der Mensch als Erfolgsfaktor im Projektmanagement

Date: 15.10.2026 13:00 - 09.06.2027 16:30
Location: Swissmem Academy, Winterthur

Timetable

We reserve the right to make changes. Please check the dates again in the MEMcampus Cockpit
shortly before the course starts. For longer courses, changes may still occur after the start.

Kick-Off, Wissenschaftliches Schreiben, CAS-Abschluss - 26072 (26072)

Virtuelles Kick-Off und Einführung
in Auftrittskompetenz

Thu, 15.10.2026
13:00 - 16:30

Online
Rainer
Von Arx

Projektabschluss und
Abschlusspräsentationen CAS

Wed, 09.06.2027
08:30 - 16:30

Swissmem
Academy,
Winterthur

Thorsten
Schröter

Projektgrundlagen und -initiierung - 26072 (26072)

Projektgrundlagen
Tue, 20.10.2026 08:30 -
12:00

Swissmem Academy,
Winterthur

André
Schneider

Projektauftrag Teil
1

Tue, 20.10.2026 13:00 -
16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

André
Schneider

Projektauftrag Teil Wed, 21.10.2026 08:30 - Swissmem Academy, André
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2 16:30 Winterthur Schneider

Projektplanung - 26072 (26072)

Projektplan Grundlagen
Mon, 02.11.2026
08:30 - 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Pascal von
Gunten

Projektstrukturplanung
Tue, 03.11.2026
08:30 - 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Pascal von
Gunten

Stakeholdermanagement
Tue, 24.11.2026
08:30 - 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Thorsten
Schröter

Praxisbeitrag
Projektplanung und Tools

Mon, 14.12.2026
08:30 - 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Daniel
Aggeler

Projektsteuerung - 26072 (26072)

Änderungsmanagement
Tue, 15.12.2026
08:30 - 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Daniel
Aggeler

Finanzielle Projektsteuerung
und -controlling

Mon, 11.01.2027
08:30 - 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Achim
Wegst

Agiles und hybrides
Projektmanagement

Tue, 02.02.2027
08:30 - 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Michael
Arm

Change Management
Mon, 12.04.2027
08:30 - 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Martin
Jerjen
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Kommunikation und Leadership - 26072 (26072)

Auftrittskompetenz
Tue, 12.01.2027 08:30
- 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Rainer Von
Arx

Kommunikation und
Konflikte

Wed, 13.01.2027
08:30 - 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Claudia
Buzzelli

Selbstführung
Mon, 08.03.2027
08:30 - 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Martin Jerjen

Teamführung Teil 1
Tue, 09.03.2027 08:30
- 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Thorsten
Schröter

Teamführung Teil 2
Wed, 10.03.2027
08:30 - 16:30

Swissmem Academy,
Winterthur

Thorsten
Schröter

Swissmem Academy
Brühlbergstrasse 4
8400 Winterthur
Tel.: 052 260 54 54
Mail: info@swissmem-academy.ch
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